
ELEKT RO NICKÝ  N E W SLETTER MĚSÍČNÍKU PRÁVN Í RÁDCE 
 

VYDÁVÁ ECONOMIA, A.S., V EXKLUZIVNÍ SPOLUPRÁCI S ATLAS consulting spol. s r.o. 

15. 11. 2012                   
číslo 20/12 

Plán EK chce zamezit podvodům 
při on-line hazardních hrách 

Evropská komise přijala akč-
ní plán pro on-line hazardní 
hry. Chce tak přispět ke zjed-
nodušení právní úpravy této 
služby, která se mezi jednotlivými 
členskými státy výrazně liší.  

Akční plán na příští dva roky obsahuje 
cíle a zásady, které mají vést k bezpečnější-
mu provozování on-line her v Evropské 
unii. Dokument navazuje na Zelenou knihu 
o on-line hazardních hrách na vnitřním trhu, 
kterou Komise vydala loni.  

„Je třeba odpovídajícím způsobem ochrá-
nit spotřebitele a obecně pak všechny obča-
ny, zamezit praní peněz a podvodům, chrá-
nit sport před manipulací s výsledky zápasů 
spojenou se sázením a uvést vnitrostátní 
pravidla do souladu s právem EU. To jsou 
cíle akčního plánu, který jsme přijali“, řekl 
Michel Barnier, komisař pro vnitřní trh a 
služby. Více se dočtete na internetové adre-
se http://pravniradce.ihned.cz/c1-58357170 

 

Právní rádce 
v novém vzhledu  

V aktuálním čísle mimo jiné najdete:  
 

 

 

• TÉMA: SOCIÁLNÍ SÍTĚ: CO MŮŽETE A 
CO NE? 
• DISKVALIFIKACE (NEJEN) ČLENA 
STATUTÁRNÍHO ORGÁNU PO REKODI-
FIKACI 
• AKCIE PO REKODIFIKACI 
• ROZHOVOR S PŘEDSEDOU ČAK 
MARTINEM VYCHOPNĚM 
• STUDIE: SOUKROMÍ ZAMĚSTNANCE 
VERSUS MAJETKOVÉ ZÁJMY ZAMĚST-
NAVATELE 
 
 

Ukázkové číslo ZDARMA a předplatné:  
tel. 800 110 022, www.PravniRadce.cz  

Novela zákona o ochraně hospodářské soutěže a trestního zákoníku 
Dne 29. 10. 2012 byl ve Sbírce zákonů zveřejněn pod č. 360/2012 Sb. zákon, kterým  

se mění zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, a 
zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

Dle důvodové zprávy bylo cílem zákonodárce do zákonné právní úpravy především 
zakotvit tzv. „leniency program“, který je považován za účinný nástroj při odhalování  
kartelových dohod, a podmínky s tím souvisejícího upuštění od uložení pokuty nebo snížení poku-
ty Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže v situacích, kdy soutěžitelé projeví zájem o jeho apli-
kaci. S tím souvisí také úprava zvláštního režimu nahlížení do spisu a procesních práv účastníků 
řízení s tím spojených. Novela se rovněž dotýká tzv. "narovnání", jehož podstatou má být odměna 
takové spolupráce účastníků při vedení řízení, která přispěje k úspoře zdrojů Úřadu, či možnosti 
Úřadu provádět v rámci šetření případů možného porušení zákona dle stanovených kritérií tzv. 
„prioritizaci“, což by v důsledku znamenalo nezabývat se takovými marginálními případy porušení 
zákona, které sice Úřad dlouhodobě vytěžují, výraznější dopady na hospodářskou soutěž a fungo-
vání trhu však nemají. 

Vedle zákona o ochraně hospodářské soutěže je novelizován také trestní zákoník, jehož změnou 
zformulovanou v souvislosti se zakotvením podmínek pro aplikaci leniency programu do zákona o 
ochraně hospodářské soutěže a spočívající ve vložení ustanovení o účinné lítosti vážícího se k 
trestnému činu porušení předpisů o pravidlech hospodářské soutěže podle § 248 odst. 2 alinea 
první je sledována další podpora využívání leniency programu ze strany soutěžitelů. Zákon nabývá 
účinnosti dnem 1. 12. 2012. Více na http://www.codexisuno.cz/0q6 

Novela stavebního zákona 
Dne 22. 10. 2012 byl ve Sbírce zákonů zveřejněn pod č. 350/2012 Sb. zákon, kterým se mění 

zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozděj-
ších předpisů, a některé související zákony. Dle důvodové zprávy bylo potřeba přijmout novelu, a 
to značně rozsáhlou, která by jednak zpřesnila úpravu jednotlivých postupů a institutů tak, aby 
právní úprava územního plánování v praxi nevyvo- (Pokračování na stránce 2) 

NOVINKY 

ZÁKONY 

20/2012 

Tento příspěvek píši za pobytu na University 
of Arizona bezprostředně po znovuzvolení 
Baracka Obamy 44. prezidentem Spojených 
států. Bojiště povolební kampani je stále příliš 
živou vzpomínkou, 
na níž se pase řada 
komentářů. Toto je 
jeden z nich. 

Ve volební kam-
pani bylo řečeno 
leccos. Leccos však 
řečeno nebylo. Jako 
Evropana mě zará-
ží, že tak málo, 
vlastně vůbec nic, 
nezaznělo o Evropě. 
Hlavně třetí prezi-
dentská televizní 
debata zaměřená výlučně na zahraniční politi-
ku, dala jasně najevo, že priority USA ve světe 
jsou jinde. Slovo Evropa v ní nepadlo. Přitom 
je to právě Evropa, která současnou Ameriku 
tolik inspiruje. 

Neúspěšný prezidentský kandidát Mitt Rom-
ney postavil svoji kampaň na tradičních ame-
rických hodnotách jako osobní odpovědnost a 
spoléhání sama na sebe. Proti tomu stála Oba-

mova myšlenka solidarity po-
moci slabším a potřebným. Ameri-
čané si zvolili tu druhou cestu. 

Přestože je podle průzkumu veřejného mínění 
americky národ nyní 
myšlenkově rozdě-
len snad jako nikdy 
v historii, míra soli-
dárního a sociálního 
státu ani za Obamo-
vy administrativy 
zdaleka nedosahuje 
běžný průměr EU. 
Naproti tomu ani 
běžný průměr eko-
nomické stagnace 
EU zdaleka nedosa-
huje na sice skrom-

ný, ale přesto dvouprocentní růst americké 
ekonomiky. 

 
P r o f .  J U D r .  P h Dr .  Mi c h a l  To m á š e k ,  D r S c .  

v e d o u c í  K a t e d r y  e v r o p s k é h o  p r á v a   
P r á v n i c k é  f a k u l t y  U K  v  P r a z e  

 
Autor pravidelně bloguje na stránkách 

www.managerweb.cz 

Dobojováno! 
NÁZOR 

http://pravniradce.ihned.cz/c1-58357170
http://www.PravniRadce.cz
http://www.codexisuno.cz/0q6
http://www.managerweb.cz


Jan Myška: Allen & Overy roste 
Pro advokátní kancelář Allen & Overy pra-

cuje v České republice 33 advokátů a koncipi-
entů. Podle partnera kanceláře Jana Myšky 
velikost týmu odpovídá velikosti místního 
trhu. 

„Nepředpokládám, že bychom se zamýšleli 
nad nějakou významnou expanzí, ale pravidel-
ně nabíráme koncipienty a v této praxi hodlá-
me i nadále pokračovat“ řekl Myška. Pokud 
však jde o otevírání nových poboček v jiných 
zemích, očekává, že stávající počet kanceláří 
není konečný a že firma bude pokračovat v 
růstu a expanzích. Kancelář v posledních le-
tech významně expandovala v jihovýchodní 
Asii a Latinské Americe, nejnovější pobočky 
pak byly otevřeny ve Vietnamu a Turecku. 
Rozhovor s Janem Myškou najdete v prosinco-
vém vydání časopisu Právní rádce. 

Ve Sbírce vyšlo mj. nařízení vlády o 
veřejně dostupné telefonní službě 

V poslední době vyšlo ve Sbírce zákonů 
například nařízení vlády č. 354/2012 kterým 
se mění nařízení vlády č. 109/2008 Sb., o 
podmínkách poskytování zvláštních cen veřej-
ně dostupné telefonní služby. Druhým je naří-
zení vlády č. 356/2012 Sb., o stanovení limitu 
prostředků státního rozpočtu pro poskytnutí 
dotace na úhradu vícenákladů spojených s 
podporou elektřiny z obnovitelných zdrojů pro 
rok 2013. Předpis stanoví horní hranici finanč-
ních prostředků na 9 700 000 000 Kč. Minis-
terstvo průmyslu a obchodu rozeslalo pro-
střednictvím Sbírky vyhlášku č. 357/2012 Sb., 
o uchovávání, předávání a likvidaci provoz-
ních a lokalizačních údajů. Předpis účinný s 
výjimkami od 1. listopadu provádí zákon č. 
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích. 
Více o předpisech ve Sbírce zákonů se dočtete 
na http://pravniradce.ihned.cz/c1-58232300 

lávala interpretační a aplikační problémy, jednak na úseku územního plánování některé postupy 
zjednodušila a racionalizovala. Novelou mají být rovněž odstraněny některé dle zákonodárce ne-
důvodné odchylky od správního řádu jakožto obecného procesního předpisu. Takové doposud byly 
k nalezení například v právní úpravě zveřejňování písemností nebo vydávání územně plánovací 
dokumentace formou opatření obecné povahy. Veškeré úpravy a zpřesnění jednotlivých ustanovení 
stavebního zákona by měly dle záměru zákonodárce přispět ke snížení administrativní náročnosti 
postupů na úseku územního plánování. Zpřesňují se například postupy při posuzování vlivů kon-
cepcí a záměrů na životní prostředí a na území Natura 2000. Přitom se definuje vztah k předpisům, 
které tuto problematiku v našem právním řádu obecně upravují, a to tak, aby byly vyloučeny zby-
tečné duplicity a snížena administrativní náročnost těchto procesů. 

Vedle stavebního zákona je novelizováno dalších třináct zákonů, mezi nimi například zákon o 
požární ochraně, zákon o ochraně přírody a krajiny, zákon o dani z nemovitosti, zákon o oceňová-
ní majetku, zákon o správních poplatcích, zákon o posuzování vlivů na životní prostředí a další. 
Zákon nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2013. Více na http://www.codexisuno.cz/0q7 

Novela o výši časových poplatků a o výši sazeb mýtného 
Dne 22. 10. 2012 bylo ve Sbírce zákonů zveřejněno pod č. 352/2012 Sb. nařízení, kterým se 

mění nařízení vlády č. 484/2006 Sb., o výši časových poplatků a o výši sazeb mýtného za užívání 
určených pozemních komunikací, ve znění pozdějších předpisů. Novelou jsou upraveny konkrétní 
podmínky pro přiznávání slev z mýtného, možnost jejichž stanovení zavedla do zákona o pozem-
ních komunikacích novela publikovaná ve Sbírce zákonů pod č. 196/2012 Sb.  Nařízení nabývá 
účinnosti dnem 22. 10. 2012. Více na internetové adrese http://www.codexisuno.cz/0q8 

Nařízení vlády k penzijnímu a důchodového spoření 
Dne 1. 11. 2012 bylo ve Sbírce zákonů zveřejněno pod č. 

361/2012 Sb. nařízení vlády o sdělení klíčových informací pro 
účastníky doplňkového penzijního spoření a důchodového spoře-
ní. Jde o prováděcí předpis vydaný k zákonům o důchodovém 
spoření a o doplňkovém penzijním spoření, který v podrobnos-
tech upravuje náležitosti, strukturu, formu a požadavky na jazy-
kové vyjádření sdělení klíčových informací pro účastníky doplň-
kového penzijního spoření a důchodového spoření a dále pod-
mínky a způsob průběžné aktualizace těchto sdělení a lhůty pro 
jeho uveřejňování. Popsané klíčové informace jsou uvedenými 
zákony definovány jako dokumenty obsahující stručné základní 
charakteristiky systému důchodového spoření, a to včetně důsled-
ků spojených s účastenstvím na tomto systému, a stručné základ-
ní charakteristiky důchodového a účastnického fondu, které jsou 
všechny nezbytné pro to, aby mohl účastník odpovědně posoudit své účastenství v systému důcho-
dového spoření a povahu a rizika důchodového a účastnického fondu, který je mu nabízen. Naříze-
ní nabývá účinnosti společně s uvedenými zákony, tedy dnem 1. 1. 2013. Více na internetové adre-
se http://www.codexisuno.cz/0q5 

Členství ve dvou společných domácnostech 
Dne 10. 10. 2012 vydal Nejvyšší soud rozsudek sp. zn. 21 Cdo 678/2011, v němž 

zvažoval možnost, že by jedna osoba byla členem více společných domácností. 
Žalobce se domáhal toho, aby bylo určeno, že trvale žil ve společné domácnosti se 
zůstavitelkou a je tak dědicem ze zákona. Přitom však neopustil domácnost svojí 
manželky. Žalobce sice pečoval o společnou domácnost zůstavitelky, bydlel u ní, naku-
poval jí, pral, vařil a ošetřoval ji, avšak také přispíval na chod domácnosti manželky a udržoval s 
ní manželské soužití. Podle NS není možné, aby jedna fyzická osoba byla současně členem dvou 
nebo více společných domácností, jelikož fyzická osoba nemůže současně žít ve více spotřebních 
společenstvích tak, aby šlo v obou případech o soužití skutečné (faktické) a trvalé. Vzhledem k 
tomu, že žalobce se se svojí manželkou dohodl na tom, že bude o zůstavitelku pečovat "tak dlou-
ho, jak bude potřeba", nastiňuje Nejvyšší soud úvahu, že možná zůstavitelka bydlela ve společné 
domácnosti s oběma manžely, byť na jiném místě (v jiném městě). Více informací na internetové 
adrese  http://www.codexisuno.cz/0oA 

Zvýšení nájmu za neobyvatelný byt 
Dne 26. 9. 2012 vydal Nejvyšší sou rozsudek sp. zn. 26 Cdo 316/2012, kde se zabýval možností 

jednostranného zvýšení nájemného podle zákona č. 107/2006 Sb. v případě, kdy pronajímatel 
neplní svoji povinnost udržovat předmět nájmu ve stavu způsobilém k užívání. Nejvyšší soud 
nesouhlasil s krajským soudem, že tato skutečnost vylučuje aplikaci zákona, a že oznámení o zvý-
šení nájmu dle tohoto zákona je úkon neplatný. Mj. uvedl, že povinnost platit nájemné a povinnost 
zajistit plný a neručený výkon práv spojených s užíváním bytu nejsou dle ustálené judikatury vzá-
jemnými závazky. Nejvyšší soud krajskému soudu věc vrátil s tím, že až poté, co shledá, zda šlo o 
úkon jinak platný, se může zabývat otázkou, zda byl v rozporu s dobrými mravy. Více na adrese  
http://www.codexisuno.cz/0oB 

(Pokračování ze stránky 1) 

Bezplatný přístup  
do on-line archivu  

časopisu pro předplatitele  
na adrese  

http://predplatitel.ihned.cz 

Z d r o j :  C O D E X I S ®  

JUDIKÁTY 

20/2012 

   WWW.PRAVNIRADCE.  CZ    STRANA 2 

www.atlasconsulting.cz 
www.atlasconsulting.cz 
www.atlasconsulting.cz 
www.atlasconsulting.cz 
www.atlasconsulting.cz 
www.atlasconsulting.cz 
www.atlasconsulting.cz 
www.atlasconsulting.cz 

http://pravniradce.ihned.cz/c1-58232300
http://www.codexisuno.cz/0q7
http://www.codexisuno.cz/0q8
http://www.codexisuno.cz/0q5
http://www.codexisuno.cz/0oA
http://www.codexisuno.cz/0oB
http://predplatitel.ihned.cz
http://www.atlasconsulting.cz
http://www.atlasconsulting.cz
http://www.atlasconsulting.cz
http://www.atlasconsulting.cz
http://www.atlasconsulting.cz
http://www.atlasconsulting.cz
http://www.atlasconsulting.cz
http://www.atlasconsulting.cz


Anketa: Firmy na sociálních sítích - 
omezují je pravidla? 

Zjišťovali jsme, jaké je právní povědomí o 
pravidlech využívání sociálních sítí. Zeptali 
jsme se tak zástupců různých společností, 
které tyto komunikační kanály využívají: 
1) Nakolik jste se zabývali právními pod-
mínkami a pravidly obchodního využívání 
sociálních sítí? 
2) Omezují Vás nějak tato pravidla? 
3) Jste si vědomi následků při jejich poruše-
ní? 

 

Jan Klouda (ředitel právního oddělení spo-
lečnosti Vodafone) 
1) Na Faceboo-
ku patříme mezi 
pět největších 
českých firem-
ních účtů, proto 
s a m o z ř e j m ě 
pravidla Face-
booku i dalších 
sociálních sítích, 
na kterých jsme 
přítomni, sledu-
jeme. I když to 
není jednodu-
ché, snažíme se 
držet krok i s jejich aktualizacemi. 
2) Sociální sítě používáme hlavně jako infor-
mační médium. Pravidla nás až tak neomezují, 
spíše jsme nuceni se vyrovnat s tím, že některá 
pravidla jsou nastavená velmi široce. Souhlasí-
me s omezeními, která mají chránit uživatele 
sociálních sítí zejména proti obtěžujícím sděle-
ním. Taková pravidla jsou i v souladu s našimi 
hodnotami. 
3) Věříme, že právě to se nám nestane. 
 

Petra Pšánská (manažerka pro sociální 
média Zuno Bank) 
1) Zabývali jsme 
se jak pravidly, 
která stanovují 
konkrétní sociál-
ní sítě, tak otáz-
kami spojenými s 
bankovním ta-
jemstvím, důvěr-
nými informace-
mi a pododobně. 
A to jak ve vzta-
hu firma-klienti 
tak i ve vztahu 
zaměstnanec-fir-
ma. Naše právní 
oddělení nám dalo rámec, ve kterém se pohy-
bujeme. 
2) Jakmile jsme se s nimi naučili pracovat, už 
nás neomezují, jen málo. Ale zezačátku bylo 
potřeba se s nimi naučit žít. 
3) Ano. 
 
Další odpovědi najdete na internetové adrese 
http://pravniradce.ihned.cz/c1-58193330 

PRÁVNÍ RÁDCE – PDF servis vydavatelství Economia, a.s., a firmy ATLAS consulting spol. s.r.o. www.atlasconsulting.cz , klientske.centrum@atlascon.cz, Výstavní 292/13, Ostrava, 709 16, tel.: 596 613 333 
Registrován pod ISSN 1805-1405. Vychází jednou za 14 dní. Kontakt na redakci: On-line divize odborného tisku, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7., Mgr. Jan Januš, šéfredaktor, tel.: 233 071 473, 
jan.janus@economia.cz , Bc. Kateřina Hynčicová, redaktorka, katerina.hyncicova@economia.cz, tel.: 233 071 470, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz  © Všechna práva 
vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části 
materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu.  PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: pdf.pravniradce@economia.cz. 

Formulace zdržovacích nároků proti reklamním sdělením 
Dne 28. 8. 2012 Nejvyšší soud rozsudkem sp. zn. 23 Cdo 4669/2010 posuzoval přípustnost zdr-

žovacího nároku ve věci nekalé soutěže, jímž se žalobkyně domáhala, aby se žalovaní zdrželi pro-
pagace minerálních vod sdělením, že některé minerální vody mají mnoho magnesia, případně 
hořčíku, v kombinaci s informací, že takové minerální vody je třeba střídat, nebo že vysoký obsah 
magnesia v lidském těle může způsobit necitlivost či apatii, nebo že žalovanou propagovaná mine-
rální voda obsahuje vyvážený poměr minerálů. Odvolací soud zdržovacím nárokům nevyhověl, 
neboť se jedná o jednotlivá reklamní sdělení vytržená z kontextu bez přímé vazby na konkrétní 
reklamní spot. NS však konstatoval, že nebylo podstatné, prostřednictvím kterého konkrétního 
reklamního spotu byla tato sdělení spotřebitelům předkládána, a snahou žalobkyně nebylo zabrá-
nění uvádění určitého konkrétního reklamního spotu, ale aby se žalované v budoucnu zdržely 
všech obdobných (v jádru stejných) informací týkajících se možného neblahého vlivu magnesia na 
lidský organismus při propagaci svých výrobků. NS uvedené nároky tedy posoudil jako případné. 
Více na http://www.codexisuno.cz/0oC 

Rozhodnutí rektora vysoké školy jako exekuční titul 
Dne 25. 9. 2012 vydal Nejvyšší soud rozsudek v řízení sp.zn. 20 Cdo 2386/2012, v němž se 

student bránil proti exekuci nařízené na základě rozhodnutí vysoké školy o vyměření poplatku za 
delší dobu studia. Byl toho názoru, že škola měla nejdříve uplatnit tento nárok u soudu, jelikož 
vyměření poplatku je pouhým interním rozhodnutím školy. NS odkázal na dřívější judikaturu, 
podle níž rozhodnutí vysoké školy, jakožto správního orgánu, o povinnosti studenta zaplatit popla-
tek za studium je přezkoumatelné ve správním soudnictví, a tudíž je exekučním titulem podle 
exekučního řádu. Více na http://www.codexisuno.cz/0oD 

Z d r o j :  C O D E X I S ®  

Advokacie je noblesní a především obrovsky odpovědné povolání 
S předsedou České advokátní komory Martinem Vychopněm o současném stavu 

české advokacie, tendencích, které v ní převládají, záměrech na prodloužení konci-
pientské doby a stanovení počtu koncipientů, které může školit jeden advokát, ale i 
o tom, jak se dá spojit předsednictví a vlastní advokátní praxe. Přinášíme vám ukáz-
ku z rozhovoru, který najdete v aktuálním vydání Právního rádce a také na našich 
webech. 

Někdy se mluví o tom, že advokátní koncipienti začínají být odpadním zbožím a že o ně 
není takový zájem, jaký by mohl být. Zaregistroval jste tenhle názor? 

Advokátních koncipientů je nejvíce v historii, takže jsem nezaregistroval, že by byli odpadním 
zbožím. Vždy záleží na povaze advokátní praxe advokátního koncipienta u konkrétního školitele. 
Zatím nemám žádné signály o tom, že by někde dělali z koncipientů odpadní zboží. Samozřejmos-
tí je to, že advokátní praxe u toho kterého advokáta bude vždy vykazovat specifika související s 
charakterem jeho klientely, s případy, které řeší, a podobně. Z 
toho může vyplývat rozčarování některých koncipientů, že se 
například nepodílejí na fúzích nadnárodních společností. 

Také zaznívají hlasy o tom, že někteří advokátní koncipien-
ti musí naopak platit advokátům, aby je zaměstnali... 

To je hrubé kárné provinění. V poslední době neregistrujeme 
podle mých informací žádný takovýto případ. V minulosti se ale 
vyskytly a daní advokáti byli vždy dost přísně potrestáni. 

Objevují se i názory, že by měl být omezen počet koncipi-
entů, které může školit jeden advokát. Byla by to cesta 
správným směrem? 

Není výjimečným případem, že jeden advokát bývá školitelem 
třeba 10 nebo 15 advokátních koncipientů. Je to nejen fyzicky 
nemožné, ale popírá to i smysl koncipientské doby jako doby 
přípravy na osobní výkon advokacie jako noblesního a přede-
vším obrovsky odpovědného povolání. Jsme pak svědky toho, že 
koncipienti, kteří byli koncipienty pouze formálně a nebyl nad nimi školitelský dohled, mají horší 
výsledky u zkoušek, pokud u nich uspějí, a může se to projevovat i v počtu případů, které se řeší 
na kárné bázi nebo v rámci odpovědnosti za škodu. 

Nechceme, aby to přerostlo v negativní jev, a tak se snažíme zefektivnit a zúčelnit koncipient-
skou dobu. Omezíme advokáta v tom, aby mohl být školitelem pouze tří koncipientů současně. 
Zatím je tento návrh ve formě diskusí na představenstvu. Asi nepotěším koncipienty, ale existuje v 
tom celkem obecný konsenzus a s největší pravděpodobností to bude v nejbližší době předloženo 
Ministerstvu spravedlnosti jako náš podnět k úpravě. Nejsme totiž připomínkovým místem, nemá-
me ani zákonodárnou iniciativu.                     J a n  J a n u š  (foto Archiv České advokátní komory) 

ROZHOVOR 

20/2012 

   WWW.PRAVNIRADCE.  CZ    STRANA 3 

http://pravniradce.ihned.cz/c1-58193330
http://www.atlasconsulting.cz
mailto:jan.janus@economia.cz
mailto:pdf.pravniradce@economia.cz
http://www.codexisuno.cz/0oC
http://www.codexisuno.cz/0oD

